
 

 

 

 
 

Администрация Тутаевского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.05.2018 №334-п 

 

г. Тутаев 

 

 

 

О проведении публичных слушаний по проекту  

решения Муниципального Совета ТМР 

«Об утверждении  изменений в Правила  

землепользования и застройки Чебаковского 

сельского  поселения» 

 

 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в Тутаевском муниципальном районе, 

утвержденным Решением Муниципального  Совета Тутаевского 

муниципального района от 14.09.2012 года №114-г, Администрация 

Тутаевского муниципального района    

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Инициировать проведение публичных слушаний по прилагаемому 

к настоящему постановлению проекту решения Муниципального Совета 

ТМР «Об утверждении изменений в Правила землепользования и 

застройки  Чебаковского сельского поселения» (далее - проект решения) 

(Приложение 1). 

2.Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту 

решения  на 30 июля 2018 года в  15:00 часов. 

3.Определить место проведения публичных слушаний по проекту 

решения  по адресу:  г. Тутаев  Ярославской области, ул. Романовская, 35, 

зал заседаний Администрации Тутаевского муниципального района. 



 

 

 

 

 

4. Предложения   и   замечания   по  проекту  решения   направлять  в  

письменном виде в Управление   архитектуры   и   градостроительства   

Администрации  Тутаевского муниципального района (г. Тутаев, ул. 

Романовская, дом 16, телефоны: 2-13-12, 2-08-49). 

          5. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных 

слушаний по проекту решения (Приложение 2). 

 6.Опубликовать настоящее постановление и проект решения  в 

Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега» и разместить на 

официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района.                           

 7. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за 

собой. 

 8.Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Тутаевского  

муниципального района                                                      Д.Р. Юнусов                        
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к постановлению  Администрации     

Тутаевского муниципального района 

от 22.05.2018 № 334-п 

 
Проект внесен  

Главой Тутаевского муниципального района  

 _______________ Д.Р.Юнусовым 

 

«____»_____________ 2018    

 

 

РЕШЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА  

ТУТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

_____._____.2018 г.                                       № _____ 

 
 

Об утверждении изменений  в Правила  

землепользования и  застройки  Чебаковского  

сельского поселения   

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Муниципальный Совет Тутаевского 

муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

         1. Утвердить прилагаемые изменения  в Правила землепользования и 

застройки  Чебаковского сельского поселения (приложение1). 

         2.Разместить Правила землепользования и застройки  Чебаковского 

сельского поселения  в Федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования с изменениями, утвержденными  

настоящим решением. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную  комиссии по экономической политике и 

предпринимательству  (Анисимова Т.П.). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Муниципального Совета 

Тутаевского муниципального района                                      М.А.Ванюшкин    

    

Глава Тутаевского муниципального района                           Д.Р.Юнусов 
 



 

 

 

Приложение 1 

                                                                         к  Решению  

Муниципального Совета  

Тутаевского муниципального  

района 

от ____________№______ 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 

ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

1. Изменить названия графических материалов Правил землепользования 

и застройки Чёбаковского сельского поселения населённых пунктов: пос. 

Чёбаково, пос. Никульское, в соответствии с п. 2 части 2 статьи 30 

градостроительного кодекса Российской Федерации с «Генеральный план 

посёлка Никульское (Чёбаково) (карта правового зонирования 

территории М 1:2000) Чёбаковского сельского поселения» на «Правила 

землепользования и застройки Чёбаковского сельского поселения 

Тутаевского района Ярославской области. Карта-схема 

градостроительного зонирования посёлка Чёбаково (Никульское).». 

2. Дополнить графические материалы Правил землепользования и 

застройки Левобережного сельского поселения картой-схемой с 

наименованием «Правила землепользования и застройки  Левобережного 

сельского поселения Тутаевского района Ярославской области. Карта-

схема зон с особыми условиями использования территорий.» 

(прилагается).    
 

 

Приложение 2 

к  постановлению   Администрации    

Тутаевского муниципального района 

 

от 22.05.2018 № 334-п 

 

 

 

СОСТАВ 

оргкомитета  по проведению   публичных   слушаний по  проекту  решения 

Муниципального Совета  Тутаевского муниципального района  «Об 

утверждении изменений в Правила землепользования и застройки  

Чебаковского сельского поселения» 

 



 

 

 

 

       1.Копров Ю.Ю. – начальник управления архитектуры и 

градостроительства Администрации ТМР – главный архитектор 

Тутаевского муниципального района - председатель оргкомитета. 

  2. Чеботарев Иван Анатольевич заместитель директора Департамента 

муниципального имущества Администрации Тутаевского муниципального 

района – заместитель председателя оргкомитета. 

3. Тихомирова Светлана Александровна – начальник отдела 

Управления архитектуры и градостроительства Администрации 

Тутаевского муниципального района - секретарь оргкомитета. 

  

 

 
 

 



Правила землепользования и застройки
Чебаковского сельского поселения
Тутаевского района Ярославской области.
Карта-схема зон с особыми условиями
использования территории.


	Листы и виды
	Модель


